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NAJWAŻNIEJSZE INICJATYWY 

Wiosna na rynku pracy, 9-11.04.2025 

W 2025 roku Urząd Pracy Powiatu Krakowskiego zorganizował kolejną edycję Targów 

Pracy „Wiosna na Rynku Pracy”, skierowaną do osób bezrobotnych, poszukujących 

pracy oraz młodzieży stojącej przed wyborem ścieżki edukacyjno-zawodowej. 

Wydarzenie miało charakter trzydniowy i odbyło się w trzech lokalizacjach na terenie 

Powiatu Krakowskiego: w Krzeszowicach, Krakowie oraz Skale. 

Program wydarzenia odpowiadał na aktualne potrzeby rynku pracy, ze szczególnym 

uwzględnieniem sektora bezpieczeństwa i stabilności zatrudnienia. W targach 

uczestniczyli przedstawiciele służb mundurowych, w tym Wojska Polskiego, Policji, 

Straży Pożarnej, Straży Granicznej, Służby Więziennej oraz innych formacji, a także 

liczni pracodawcy z branż: budowlanej, handlowej, usługowej, transportowej, 

logistycznej, produkcyjnej oraz administracyjno-księgowej. Uczestnicy mieli możliwość 

bezpośrednich kontaktów z pracodawcami, zapoznania się z aktualnymi ofertami pracy 

oraz odbycia wstępnych rozmów rekrutacyjnych. 

Istotnym elementem wydarzenia były działania z zakresu poradnictwa zawodowego 

i rozwoju kompetencji, ukierunkowane na świadome i bezpieczne funkcjonowanie na 

rynku pracy. Zrealizowano m.in. indywidualne oceny kompetencji i testy osobowości, 

warsztaty doradcze z wykorzystaniem technologii VR, gry szkoleniowe rozwijające 

umiejętności decyzyjne i komunikacyjne oraz warsztaty wspierające przedsiębiorczość 

i zakładanie działalności gospodarczej. Dla młodzieży przygotowano cykl zajęć „Twój 

zawód, Twoja przyszłość”, umożliwiających poznanie systemu edukacji, zawodów 

przyszłości oraz własnych predyspozycji zawodowych, a także lepsze przygotowanie 

do podejmowania odpowiedzialnych decyzji edukacyjnych i zawodowych. 

Ważnym uzupełnieniem programu były działania informacyjne i edukacyjne związane 

z bezpieczeństwem na rynku pracy. Uczestnicy mogli uzyskać informacje dotyczące 

stabilnych form zatrudnienia, praw i obowiązków pracowniczych, warunków pracy oraz 

możliwości podnoszenia kwalifikacji i przekwalifikowania się w odpowiedzi na 

zmieniające się potrzeby rynku. Obecność instytucji rynku pracy oraz partnerów 

wspierających rozwój zawodowy sprzyjała budowaniu świadomości zawodowej, 
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wzmacnianiu poczucia bezpieczeństwa oraz długofalowemu planowaniu kariery 

w oparciu o aktualne i prognozowane potrzeby lokalnego rynku pracy. 

W ramach wydarzenia odbyły się również pokazy ratownictwa medycznego 

i wysokościowego, prezentacje nowoczesnego sprzętu ratowniczego i wojskowego, 

a także liczne atrakcje edukacyjne realizowane we współpracy z placówkami 

oświatowymi. Targi Pracy „Wiosna na Rynku Pracy” stanowiły istotny element działań 

Urzędu Pracy Powiatu Krakowskiego w 2025 roku, wspierając aktywizację zawodową 

mieszkańców, rozwój kompetencji, promocję zawodów deficytowych oraz współpracę 

z pracodawcami, instytucjami rynku pracy i sektorem edukacji. 

 

Źródło: Z archiwum Urzędu Pracy Powiatu Krakowskiego 
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Przestrzeń Biznesu i Samorządu, 29-30.09.2025 

W ramach inicjatywy Przestrzeń biznesu i samorządu, Urząd Pracy Powiatu 

Krakowskiego zorganizował cykl wydarzeń skierowanych do pracodawców, 

samorządowców oraz ekspertów rynku pracy. Spotkania te stanowiły ważną platformę 

dialogu, wymiany doświadczeń oraz budowania trwałej współpracy pomiędzy sektorem 

publicznym a biznesem. 

Program inicjatywy obejmował m.in. konferencję „Nasz Samorząd”, będącą kluczowym 

punktem pierwszego dnia, podczas której poruszono zagadnienia nowych obowiązków 

pracodawców w sektorze publicznym, możliwości i korzyści wynikających ze współpracy 

administracji z biznesem, a także podsumowano 25-lecie działalności Urzędu Pracy 

Powiatu Krakowskiego i jego rolę w kształtowaniu lokalnego rynku pracy. Dodatkowo 

odbywał się „Podwieczorek dla Pracodawców”, poświęcony aktualnym wyzwaniom 

prawnym i gospodarczym, rozwojowi kompetencji pracowników z wykorzystaniem 

Krajowego Funduszu Szkoleniowego 2026, praktycznym aspektom zatrudniania 

cudzoziemców oraz inicjatywom wspierającym ożywienie lokalnej gospodarki i rynku 

pracy. 

Integralną częścią wydarzeń były punkty informacyjno-konsultacyjne, w których 

uczestnicy mogli skorzystać z indywidualnego doradztwa, założyć Indywidualne Konto 

Elektroniczne na portalu praca.gov.pl, uzyskać informacje o usługach cyfrowych, takich 

jak ePraca, a także zapoznać się z innowacyjnymi formami wsparcia, w tym warsztatami 

zawodowymi z wykorzystaniem technologii VR. Całość inicjatywy sprzyjała integracji 

lokalnej społeczności, promocji nowoczesnych narzędzi wspierających pracodawców 

oraz wzmocnieniu współpracy biznesu i samorządu. 
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Źródło: Z archiwum Urzędu Pracy Powiatu Krakowskiego 

Forum Podkrakowskiego Rynku Pracy, 19-20.11.2025 

W listopadzie 2025 roku Urząd Pracy Powiatu Krakowskiego zorganizował Forum 

Podkrakowskiego Rynku Pracy – dwudniowe wydarzenie poświęcone aktywizacji 

zawodowej, rozwojowi kompetencji oraz wzmacnianiu współpracy pomiędzy 

instytucjami rynku pracy i pracodawcami. Forum stanowiło istotny element działań 

realizowanych w ciągu roku na rzecz przeciwdziałania bezrobociu i bierności zawodowej 

mieszkańców powiatu krakowskiego. 

Najważniejszymi wydarzeniami podczas tegorocznego Forum były Branżowa Giełda 

Pracy oraz Targi Edukacyjno-Szkoleniowe, które skierowane były do osób 

bezrobotnych, poszukujących pracy oraz wszystkich zainteresowanych rozwojem 

zawodowym. Podczas Branżowej Giełdy Pracy pracodawcy z sektora budowlanego 

i branż pokrewnych prezentowali aktualne oferty zatrudnienia, umożliwiając 

bezpośredni kontakt z kandydatami oraz zapoznanie się z wymaganiami i warunkami 

pracy. Równolegle, w ramach Targów Edukacyjno-Szkoleniowych, uczelnie wyższe, 
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szkoły dla dorosłych i instytucje szkoleniowe przedstawiały możliwości kształcenia, 

przekwalifikowania i podnoszenia kwalifikacji zawodowych. 

Uczestnicy wydarzeń mogli skorzystać z porad doradców zawodowych i ekspertów 

rynku pracy, a także z punktów informacyjno-konsultacyjnych dotyczących 

pośrednictwa pracy, funduszy unijnych, Krajowego Funduszu Szkoleniowego oraz 

realizowanych projektów aktywizacyjnych, w tym „Qaktywności – Mocna Ekipa III”. 

 

Źródło: Z archiwum Urzędu Pracy Powiatu Krakowskiego 

 

Dni Otwarte Funduszy Europejskich z Urzędem Pracy Powiatu Krakowskiego, 

9.05.2025 

Jak co roku Urząd Pracy Powiatu Krakowskiego zorganizował Dni Otwarte Funduszy 

Europejskich, których celem była promocja oferty urzędu oraz dostępnych form wsparcia dla 

osób bezrobotnych, poszukujących pracy, a także pracodawców i przedsiębiorców. Podczas 

wydarzenia zaprezentowano projekty realizowane w ramach Funduszy Europejskich dla 

Małopolski 2021–2027, w tym „Qaktywności – Mocna Ekipa II” oraz „Qaktywności – Mocna 
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Ekipa III”. Uczestnicy mieli również okazję poznać zasady funkcjonowania Urzędu, skorzystać 

z nowoczesnych narzędzi doradczych, takich jak testy osobowości, ocena kompetencji 

cyfrowych czy warsztaty z wykorzystaniem gogli VR, a także zapoznać się z dorobkiem instytucji 

z ostatnich 20 lat oraz działaniami podejmowanymi w związku z jubileuszem 25-lecia Urzędu 

Pracy Powiatu Krakowskiego. 

Wydarzenie odbywało się w siedzibie głównej Urzędu oraz jego filiach w Krakowie, 

Krzeszowicach, Skawinie oraz Słomnikach i stanowiło istotny element działań informacyjno-

promocyjnych realizowanych w 2025 roku, przyczyniając się do zwiększenia dostępności usług 

rynku pracy oraz podniesienia świadomości lokalnej społeczności w zakresie możliwości 

wsparcia oferowanych przez urząd. 

 

Źródło: Z archiwum Urzędu Pracy Powiatu Krakowskiego 

 

Ogólnopolski Tydzień Kariery, 20-26.10.2025 

W 2025 roku Urząd Pracy Powiatu Krakowskiego ponownie aktywnie włączył się w XVII edycję 

Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery, która odbyła się w dniach 20–26 października pod hasłem 

„Siła relacji w erze samotności”. Wydarzenie, objęte patronatem Ministerstwa Edukacji 

Narodowej oraz Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, stanowiło element 

całorocznych działań Urzędu ukierunkowanych na aktywizację zawodową osób bezrobotnych 
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i poszukujących pracy, rozwój kompetencji społecznych oraz świadome planowanie kariery 

zawodowej. 

W ramach inicjatywy Urząd Pracy Powiatu Krakowskiego w siedzibie głównej oraz wszystkimi 

filiami w Krakowie, Krzeszowicach, Słomnikach i Skawinie, zorganizował cykl warsztatów, porad 

grupowych oraz spotkań tematycznych. Zajęcia dotyczyły m.in. radzenia sobie ze stresem, 

komunikacji interpersonalnej i budowania relacji, przygotowywania dokumentów aplikacyjnych, 

orientacji na rynku pracy, odkrywania ścieżek zawodowych z wykorzystaniem technologii VR, 

a także refleksji nad wartościami i równowagą pomiędzy życiem zawodowym a prywatnym. 

 

Źródło: Z archiwum Urzędu Pracy Powiatu Krakowskiego 
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Działalność Urzędu Pracy Powiatu Krakowskiego w pracach rad, zespołów 

i partnerstw na rynku pracy na poziomie powiatowym i wojewódzkim: 

Działalność Urzędu Pracy Powiatu Krakowskiego w tym obszarze w 2025 roku koncentrowała 

się na aktywnym współtworzeniu kierunków polityki zatrudnienia, rozwoju kompetencji oraz 

systemu kształcenia ustawicznego, a także na wzmacnianiu współpracy pomiędzy 

administracją publiczną, edukacją i partnerami społecznymi. Udział przedstawicieli Urzędu 

w gremiach opiniodawczo-doradczych oraz sieciach partnerskich miał charakter stały 

i merytoryczny, a jego celem było wypracowywanie rozwiązań odpowiadających na rzeczywiste 

potrzeby lokalnego i regionalnego rynku pracy. 

Na poziomie wojewódzkim Urząd Pracy Powiatu Krakowskiego aktywnie uczestniczył 

w pracach Konwentu Dyrektorów Powiatowych Urzędów Pracy Województwa Małopolskiego, 

który stanowi kluczowe forum wymiany doświadczeń i uzgadniania wspólnego stanowiska 

środowiska urzędów pracy. Istotnym obszarem prac Konwentu była analiza projektowanych 

zmian w ustawie o rynku pracy i służbach zatrudnienia, w tym ich wpływu na organizację i zakres 

zadań urzędów pracy oraz rolę samorządów powiatowych w regionalnych sieciach publicznych 

służb zatrudnienia. W ramach tych działań wypracowano wspólne stanowiska dotyczące m.in. 

organizacji pracy urzędów w okresie wdrażania nowych przepisów oraz kwestii motywacyjnych 

dla pracowników służb zatrudnienia. Aktywność Konwentu znalazła również odzwierciedlenie 

w organizacji Małopolskiej Konferencji Publicznych Służb Zatrudnienia, która była przestrzenią 

debaty nad przyszłością publicznych służb zatrudnienia oraz okazją do uhonorowania 

pracowników za ich wieloletnią i zaangażowaną pracę. 

Urząd był także zaangażowany w prace Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji, którego 

zadaniem jest wspieranie rozwoju nowoczesnego kształcenia zawodowego i systemu uczenia 

się przez całe życie w regionie. W ramach posiedzeń Zespołu omawiano wyniki badań 

dotyczących wyborów edukacyjnych młodzieży, modele wspierania talentów, wyzwania 

związane z kształtowaniem kompetencji przyszłości oraz wpływ nowych technologii i sztucznej 

inteligencji na rynek pracy. Szczególną uwagę poświęcano konieczności wzmacniania 

doradztwa zawodowego, rozwoju praktyk i staży oraz większego zaangażowania pracodawców 

w proces kształcenia praktycznego. 

Na poziomie powiatowym centralną rolę w obszarze dialogu społecznego i opiniowania działań 

Urzędu pełniła Powiatowa Rada Rynku Pracy. W ramach jej prac dokonano powołań nowych 

członków, przyjęto regulamin działania oraz wyłoniono Prezydium Rady. Rada regularnie 
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analizowała sytuację na lokalnym rynku pracy, zapoznawała się z informacjami dotyczącymi 

wykorzystania środków Funduszu Pracy i Krajowego Funduszu Szkoleniowego, opiniowała 

zmiany planów finansowych oraz podejmowała uchwały w sprawie kierunków kształcenia 

i szkoleń zawodowych. Istotnym elementem było również wspólne wypracowywanie priorytetów 

wydatkowania środków KFS na kolejne lata, w oparciu o diagnozę potrzeb lokalnych 

pracodawców i strukturę zawodową osób bezrobotnych. Prace Rady obejmowały także refleksję 

nad nowymi wyzwaniami wynikającymi z planowanych reform publicznych służb zatrudnienia 

oraz podsumowanie dorobku kończącej się kadencji i rozpoczęcie prac w nowym składzie. 

 

Źródło: Z archiwum Urzędu Pracy Powiatu Krakowskiego  

Szczególnie ważnym obszarem aktywności Urzędu była współpraca w ramach partnerstw 

regionalnych, w tym Małopolskiego Partnerstwa na rzecz Osób Młodych, któremu przewodniczy 

Dyrektor Urzędu Pracy Powiatu Krakowskiego. Partnerstwo stanowi platformę dialogu 

i współdziałania instytucji rynku pracy, edukacji, organizacji pozarządowych i pracodawców na 
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rzecz wspierania młodzieży w wejściu na rynek pracy, rozwoju przedsiębiorczości oraz 

aktywności społecznej. W ramach prac Partnerstwa przyjmowano nowych członków, 

aktualizowano zapisy statutowe, przekazywano kadencję organów oraz wypracowywano model 

realizacji celów na kolejne lata. Prowadzone były także prace Rady Programowej oraz 

przygotowania do uruchomienia grup tematycznych, których zadaniem jest opracowywanie 

konkretnych rozwiązań w obszarach zatrudnienia, edukacji i doradztwa zawodowego. 

Uzupełnieniem tych działań były wizyty studyjne oraz analizy dobrych praktyk pracodawców 

w zakresie rekrutacji i wdrażania młodych pracowników. Urząd Pracy Powiatu Krakowskiego 

angażował się również w prace Regionalnej Rady Branżowej oraz w spotkania Rad 

Programowych Małopolskich Partnerstw, podczas których prezentowano kierunki działań 

poszczególnych partnerstw oraz dyskutowano nad możliwościami ich wzajemnej kooperacji 

i budowania synergii pomiędzy różnymi obszarami polityki społecznej, edukacyjnej i rynku 

pracy. 

 

Źródło: Z archiwum Urzędu Pracy Powiatu Krakowskiego  
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Ważnym nurtem działalności była także współpraca w ramach partnerstw lokalnych na terenie 

Powiatu Krakowskiego, skoncentrowana na rozwoju kształcenia ustawicznego oraz 

zacieśnianiu współpracy pomiędzy Urzędem Pracy a szkołami powiatowymi. W ramach 

seminariów eksperckich i warsztatów analizowano aktualne trendy w kształceniu zawodowym, 

identyfikowano zawody deficytowe i nadwyżkowe oraz wypracowywano rozwiązania służące 

lepszemu dopasowaniu oferty edukacyjnej do potrzeb lokalnej gospodarki. Istotnym elementem 

tych działań była prezentacja i rozwój programu „Krakowski Instytut Doradczy”, 

ukierunkowanego na wzmocnienie jakości poradnictwa zawodowego w szkołach oraz wsparcie 

młodzieży i dorosłych w planowaniu ścieżek kariery. 

Udział przedstawicieli Urzędu w konferencjach o charakterze krajowym i międzynarodowym, 

poświęconych rozwojowi publicznych służb zatrudnienia oraz aktywizacji osób biernych 

zawodowo, umożliwiał pozyskiwanie wiedzy, rekomendacji i dobrych praktyk, które następnie 

wykorzystywane są w działaniach realizowanych na poziomie lokalnym i regionalnym.  

 

Źródło: Z archiwum Urzędu Pracy Powiatu Krakowskiego  

Udział Urzędu Pracy Powiatu Krakowskiego w wydarzeniach branżowych, 

edukacyjnych i społecznych na rzecz rynku pracy 

Udział Urzędu Pracy Powiatu Krakowskiego w wydarzeniach branżowych, edukacyjnych 

i społecznych w 2025 roku był ukierunkowany na realne wzmacnianie kompetencji 
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mieszkańców, wspieranie świadomych wyborów edukacyjno-zawodowych oraz zacieśnianie 

współpracy z pracodawcami i instytucjami tworzącymi lokalny i regionalny ekosystem rynku 

pracy. Urząd konsekwentnie budował swoją obecność w przestrzeni publicznej nie tylko jako 

instytucja realizująca zadania ustawowe, lecz także jako aktywny partner edukacji i biznesu, 

inicjujący oraz współtworzący przedsięwzięcia o charakterze doradczym, informacyjnym 

i rozwojowym.  

 

Źródło: Z archiwum Urzędu Pracy Powiatu Krakowskiego  

W obszarze edukacji i doradztwa zawodowego Urząd aktywnie uczestniczył w konferencjach 

oraz wydarzeniach organizowanych we współpracy ze szkołami i partnerami społecznymi, 

takich jak konferencja „Kompetencje zawodowe kluczem przyszłości” w Zespole Szkół 

Ponadpodstawowych im. Wincentego Witosa w Giebułtowie, czy I Branżowo-Edukacyjnych 

Targach Pracy. Podczas tych inicjatyw przedstawiciele Urzędu prezentowali aktualną sytuację 

na rynku pracy, możliwe ścieżki kształcenia, oczekiwania pracodawców wobec absolwentów 

oraz dostępne formy wsparcia dla młodzieży i osób wchodzących na rynek pracy. Ważnym 
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elementem tej aktywności było upowszechnianie nowoczesnych form doradztwa, w tym 

warsztatów „W świecie zawodów” z wykorzystaniem technologii VR, realizowanych m.in. 

podczas I Branżowych Targów Pracy w Zespole Szkół Architektoniczno-Budowlanych 

w Krakowie, Festiwalu Zawodów w Małopolsce oraz Festiwalu Uczelni „Małopolska 

Przyszłości”. Istotnym nurtem działalności była obecność Urzędu na targach pracy 

i wydarzeniach o charakterze branżowym i rekrutacyjnym, takich jak Powiatowe Targi Pracy 

i Edukacji w Andrychowie, Targi Pracy i Przedsiębiorczości „Majówka z pracą” w Tauron Arenie 

Kraków, Targi Pracy i Przedsiębiorczości „Świadomie do celu” w Krakowie oraz Targi Pracy 

w Wieliczce. W ramach tych wydarzeń Urząd prezentował aktualne oferty pracy, programy 

aktywizacyjne, projekty dedykowane osobom młodym, długotrwale bezrobotnym i osobom 50+, 

a także prowadził konsultacje z doradcami zawodowymi i specjalistami ds. zatrudnienia.  

 

Źródło: Z archiwum Urzędu Pracy Powiatu Krakowskiego  
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Równolegle Urząd wzmacniał współpracę z pracodawcami poprzez udział w spotkaniach 

informacyjnych i wydarzeniach gospodarczych, w tym m.in. w corocznym spotkaniu dla 

pracodawców w Strefie Aktywności Gospodarczej w Miękini oraz podczas Dnia Przedsiębiorcy 

w Skawinie, gdzie prezentowano ofertę Urzędu, instrumenty wsparcia dla przedsiębiorców oraz 

rozwiązania odpowiadające na potrzeby lokalnego biznesu, w tym wynikające z nowych 

regulacji prawnych. 

Ważnym elementem aktywności były także inicjatywy o charakterze społecznym 

i integracyjnym, w których Urząd łączył działania informacyjne z elementami wsparcia dla rodzin 

i osób znajdujących się w trudniejszej sytuacji na rynku pracy. Przykładem jest udział w pikniku 

rodzinnym „Wspólnie tworzymy szczęśliwe wspomnienia” w Więckowicach oraz 

współorganizacja spotkania mikołajkowego dla rodzin zastępczych i dzieci osób bezrobotnych 

z terenu powiatu krakowskiego. Podczas tych wydarzeń wykorzystywano m.in. warsztaty VR do 

prezentacji zawodów oraz przekazywano informacje o możliwościach powrotu na rynek pracy 

i dostępnych formach wsparcia.  

 

Źródło: Z archiwum Urzędu Pracy Powiatu Krakowskiego  

Rok 2025 był dla Urzędu Pracy Powiatu Krakowskiego okresem intensywnej i wielowymiarowej 

aktywności, ukierunkowanej na kompleksowe wspieranie mieszkańców powiatu krakowskiego 

w obszarze zatrudnienia, rozwoju kompetencji oraz świadomego planowania kariery 

zawodowej. Zrealizowane inicjatywy – od dużych wydarzeń targowych i forów rynku pracy, 

poprzez cykle warsztatów i spotkań doradczych, aż po aktywny udział w pracach rad, zespołów 
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i partnerstw – potwierdzają konsekwentne budowanie roli Urzędu jako nowoczesnej, otwartej 

i proaktywnej instytucji rynku pracy. 

Szczególną wartością działań podejmowanych w 2025 roku była silna orientacja na współpracę: 

z pracodawcami, samorządami, sektorem edukacji, organizacjami pozarządowymi oraz 

partnerami społecznymi. Pozwoliło to nie tylko na lepsze dopasowanie oferty wsparcia do 

realnych potrzeb lokalnego rynku pracy, ale także na wzmacnianie sieci powiązań i wymiany 

doświadczeń, które stanowią fundament trwałego rozwoju społeczno-gospodarczego powiatu. 

Całokształt zrealizowanych przedsięwzięć potwierdza, że 2025 rok był okresem dalszego 

umacniania pozycji Urzędu Pracy Powiatu Krakowskiego jako kluczowego partnera lokalnego 

rynku pracy w Małopolsce, inicjatora dialogu i współpracy oraz instytucji realnie wpływającej na 

poprawę sytuacji zawodowej mieszkańców powiatu krakowskiego. 

Coaching Rozwoju Zawodowego 

W 2025 roku Urząd Pracy Powiatu Krakowskiego kontynuował realizację nowej usługi 

dla osób bezrobotnych i poszukujących pracy jakim jest Coaching Rozwoju 

Zawodowego. W 2025 r. zorganizowano 10 spotkań w ramach coachingu, 

w których uczestniczyło łącznie 47 osób. 

Coaching – to towarzyszenie klientowi w kreatywnym procesie, który skłania do 

myślenia i inspiruje do maksymalizacji zawodowego i osobistego potencjału. Coaching 

jest metodą pozwalającą w sposób efektywny wytyczyć i osiągnąć ważne cele, podnieść 

satysfakcję z życia zawodowego i prywatnego. Pozwala stać się bardziej świadomym 

w procesie poszukiwania pracy, zmiany zawodowej, bycia liderem, managerem, czy 

rodzicem. W pełni wykorzystuje potencjał, kompetencje i umiejętności klienta. 

Identyfikuje trudności. Przygotowuje do ich pokonania. 

Z warsztatów coachingu rozwoju zawodowego korzystają osoby, które: 

 planują dokonać zmian zawodowych, ale nie wiedzą jeszcze jakich, 

 wiedzą jakie zmiany chcą wprowadzić, ale nie wiedzą w jaki sposób zacząć, 

 stoją przed ważną decyzją zawodową i chcą się jej dokładnie przyjrzeć, 

zweryfikować zyski oraz konsekwencje takiego wyboru, 

 potrzebują dotrzeć do swoich zasobów i potencjału. 
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Warsztaty „ABC Przedsiębiorczości” 

Osoby zainteresowane rozpoczęciem własnej działalności gospodarczej miały 

możliwość skorzystania z terytorialnych warsztatów doradczych z zakresu 

przedsiębiorczości. Celem spotkań było wsparcie przyszłych przedsiębiorców z terenu 

powiatu krakowskiego pod kątem planowania, zakładania i prowadzenie jednoosobowej 

działalności gospodarczej oraz omówienie procedury związanej z uzyskaniem dotacji 

na podjęcie działalności.  

Dodatkowo osoby zainteresowane rozwojem zawodowym poprzez przedsiębiorczość 

miały możliwość uczestniczenia w grupowym poradnictwie zawodowym „Rozpoczynam 

własną działalność gospodarczą” oraz „Moja firma drogą do sukcesu” (21 grup – 131 

uczestników) oraz w indywidualnym treningu przedsiębiorczości, w ramach którego 

udzielono 543 usługi. 

Inicjatywa Doradca Zawodowy w Szkole 

W 2025 roku Urząd Pracy Powiatu Krakowskiego konsekwentnie rozwijał inicjatywę 

„Doradca zawodowy w szkole”, której celem jest wczesne i świadome wspieranie 

młodzieży w planowaniu ścieżki edukacyjno-zawodowej. W ramach programu 

zrealizowano cykle warsztatów pod hasłem „Twój Zawód – Twoja Przyszłość”, podczas 

których uczniowie poznawali specyfikę różnych zawodów, własne predyspozycje oraz 

realia lokalnego rynku pracy. 
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Celem warsztatów przygotowanych przez doradców zawodowych było ukierunkowanie 

młodzieży na świadomy i skuteczny wybór zawodu oraz kierunku kształcenia, a także 

przygotowanie do dobrego funkcjonowania w przyszłości w sferze zawodowej. Zdobycie 

zawodu dającego satysfakcję to marzenie wielu młodych ludzi – aby jednak mogło ono 

stać się rzeczywistością, niezbędne jest właściwe zaplanowanie własnej kariery 

zawodowej. 

Istotną rolę w tym procesie odgrywa doradca zawodowy, który wspiera uczniów, 

dostarczając im rzetelnych wskazówek, jak prawidłowo wyznaczać cele, rozpoznawać 

własne możliwości oraz konsekwentnie realizować obrane kierunki rozwoju. Podczas 

grupowych spotkań młodzież miała możliwość m.in. określenia bilansu własnych 

umiejętności, zainteresowań i predyspozycji zawodowych, a także zapoznania się 

z aktualnymi trendami na rynku pracy i wymaganiami stawianymi przez pracodawców. 

 

Łącznie w zajęciach uczestniczyło ponad 446 uczniów ze szkół podstawowych 

i ponadpodstawowych z terenu powiatu krakowskiego oraz miasta Krakowa. 

Program został zrealizowany w następujących placówkach: 

Szkoły podstawowe i zespoły szkolno-przedszkolne: 

 Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Konarach 

 Zespół Katolickich Szkół im. Jana Pawła II w Skawinie 

 Szkoła Podstawowa w Mogilanach im. Józefa Nowina Konopki 

 Zespół Szkolno-Przedszkolny z Oddziałami Integracyjnymi w Przegini 

Duchownej 

 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Krzęcinie 

 Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 15 im. Księdza Kardynała 

Karola Wojtyły w Krakowie 

 Zespół Szkół w Jerzmanowicach 

 Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 3 im. Andrzeja Frycza-

Modrzewskiego w Krakowie 

 Szkoła Podstawowa nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi im. Noblistów Polskich 

w Skawinie 
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Szkoły ponadpodstawowe: 

 Zespół Szkół Architektoniczno-Budowlanych w Krakowie 

 Zespół Szkół i Placówek Oświatowych w Skale 

 Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Krzeszowicach 

Realizacja programu potwierdza, że systematyczna współpraca doradców zawodowych 

ze szkołami stanowi skuteczne narzędzie budowania świadomości zawodowej 

młodzieży, wspierając ją w podejmowaniu odpowiedzialnych decyzji edukacyjnych oraz 

w przygotowaniu do przyszłych wyzwań na rynku pracy. 

 

WSPÓŁPRACA Z MEDIAMI 

W 2025 roku Urząd Pracy Powiatu Krakowskiego realizował rozbudowaną, spójną 

i konsekwentną politykę informacyjno-promocyjną, której nadrzędnym celem było 

zwiększanie dostępności informacji o usługach rynku pracy, instrumentach wsparcia, 

projektach i programach realizowanych przez Urząd, a także budowanie trwałego 

wizerunku instytucji jako nowoczesnego, kompetentnego i otwartego partnera dla 

mieszkańców powiatu krakowskiego, pracodawców oraz instytucji współpracujących. 

Działania te miały charakter systemowy, wielokanałowy i długofalowy, a ich zakres 

obejmował zarówno media tradycyjne, jak i kanały elektroniczne oraz współpracę 

z partnerami lokalnymi. 

Jednym z kluczowych elementów działań promocyjnych była stała współpraca z Radiem 

Kraków w ramach cyklu audycji „Zawodowiec”. W 2025 roku zrealizowano łącznie 

szesnaście audycji tematycznych, obejmujących szerokie spektrum zagadnień 

związanych z aktualną sytuacją i prognozami rynku pracy. Poruszano m.in. kwestie 

naborów wniosków w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego (w tym kolejne 

edycje i dostępne środki dla pracodawców), deficytów kadrowych w branży opiekuńczo-
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medycznej, oferty bezpłatnych szkoleń oraz studiów podyplomowych dla osób 

bezrobotnych, wsparcia w ramach projektów „Mocna Ekipa” oraz Punktu Aktywizacji 

i Treningu „Ekspres Praca”, a także bezpieczeństwa pracy sezonowej i zmian 

zachodzących na rynku pracy. Audycje obejmowały również tematykę mobilności 

zawodowej i możliwości zatrudnienia za granicą w ramach sieci EURES, rosnącej roli 

kompetencji miękkich i tzw. dekonstrukcji zawodów, analiz raportu „Future of Jobs” 

w odniesieniu do rynku regionalnego, a także zagadnienia związane z podejmowaniem 

działalności gospodarczej przez osoby bezrobotne oraz zmianami regulacyjnymi 

wpływającymi na rynek pracy. Regularna obecność ekspertów Urzędu Pracy Powiatu 

Krakowskiego na antenie regionalnej rozgłośni umożliwiała rzetelne, przystępne 

i szerokozasięgowe informowanie mieszkańców o dostępnych formach wsparcia, 

aktualnych programach oraz bieżących inicjatywach realizowanych na rzecz rynku 

pracy. 

Równolegle Urząd prowadził liczne kampanie informacyjne oraz przygotowywał 

komunikaty medialne dotyczące m.in. współpracy z jednostkami samorządu 

terytorialnego, inicjatywy „Wiosna na rynku pracy”, projektów „Qaktywności Mocna 

Ekipa II i III”, funkcjonowania Europejskiej Sieci Służb Zatrudnienia (EURES), a także 

nowych przepisów obowiązujących od 1 czerwca 2025 r. w zakresie obsługi osób 

bezrobotnych oraz zatrudniania cudzoziemców. Istotnym obszarem przekazu były 

również kampanie wizerunkowo-informacyjne, takie jak „Nowe szanse na rynku pracy – 

skorzystaj ze wsparcia Urzędu Pracy Powiatu Krakowskiego”, „Ożywiamy rynek pracy 

w powiecie krakowskim – teraz czekamy na Ciebie”, Forum Podkrakowskiego Rynku 

Pracy oraz promocja e-pracy jako bazy ofert zatrudnienia. Działania te zapewniały 

spójność przekazu i stały kontakt Urzędu z interesariuszami. 

Znaczącym elementem strategii komunikacyjnej była również szeroka obecność 

w prasie oraz telewizji. Informacje o działaniach Urzędu Pracy ukazywały się m.in. 

w gazecie „Jura” wydawanej przez Jurajską Izbę Gospodarczą, „Magazynie 

Krzeszowickim”, „Gazecie Przełom Chrzanowski”, a także poprzez komunikaty 

w „Gazecie Krakowskiej”, „Dzienniku Polskim”, „Magazynie Pod Krakowem” oraz na 

portalu NaszeMiasto.pl. Urząd był wielokrotnie prezentowany na antenie TVP3 Kraków, 

a także wystąpił w programie Pytanie na śniadanie. Dodatkowo TVP 3 objął patronatem 

medialnym wydarzenie „Wiosna na rynku Pracy” organizowane przez Urząd Pracy 

Powiatu Krakowskiego, wzmacniając jego zasięg i rozpoznawalność. 
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Uzupełnieniem powyższych działań była ścisła współpraca z ośrodkami pomocy 

społecznej, centrami kultury oraz gminami z terenu powiatu krakowskiego. Partnerzy ci 

publikowali przygotowywane przez Urząd treści w aktualnościach na swoich stronach 

internetowych oraz w mediach społecznościowych, co istotnie zwiększało zasięg 

komunikatów oraz umożliwiało dotarcie do mieszkańców poszczególnych gmin 

w sposób bezpośredni i dostosowany do lokalnych potrzeb. 

Ponadto Urząd Pracy Powiatu Krakowskiego prowadził działania upowszechniające 

poprzez publikację biuletynów informacyjnych oraz systematyczne opracowywanie 

i udostępnianie analiz rynku pracy, które stanowiły ważne źródło wiedzy dla 

samorządów, pracodawców i partnerów społecznych. 

Całość opisanych przedsięwzięć tworzyła kompleksowy, wielopoziomowy system 

komunikacji, który skutecznie zwiększał dostępność informacji o ofercie Urzędu, 

wzmacniał świadomość mieszkańców w zakresie możliwości aktywizacji zawodowej 

oraz przyczyniał się do budowania silnej pozycji Urzędu Pracy Powiatu Krakowskiego 

jako kluczowej instytucji rynku pracy w regionie. 


